
Cl Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

OFFSIDE MEN s.r.o.
IČO: 24128970

SMLOUVA O POSTOUPENÍ 
PRÁV A POVINNOSTÍ

č. 1080524

Předmět smlouvy: Postoupení práv a povinností k slovesným dílům

Cena, případně hodnota: 170 000,-Kč

Datum uzavření:



č. smlouvy: 1080524]

SMLOUVA O POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ
uzavřená podle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezí:

O  Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizí, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená:  ředitelem vývoje pořadů a programových formátů 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800 
jakožto postupitel na straně jedné

(dále jen „ČT“)

a

OFFSIDE MEN s.r.o.
IČO: 24128970, DIČ: CZ24128970
se sídlem: Praha 4 -  Podolí, Podolská 349/86, PSČ 147 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp zn.: C 181220
zastoupená: Ondřejem Zimou, jednatelem
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 8875083001/5500
jakožto postupník na straně druhé

(dále jen „Producent“)

a

Roman Vojkůvka
bytem:
datum narození:
jakožto autor příslušných slovesných děl na straně třetí

(dále jen „Autor“);

ČT, Producent a Autor se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě 
jako „smluvní strana".

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Na základě (i) „smlouvy o vytvoření díla slovesného, dramatického, hudebně 
dramatického a uměleckého překladu a poskytnutí licence“  
mezi ČT a Autorem (dále jen „Smlouva o vytvoření námětu“) a (ii) „smlouvy o 
vytvoření díla slovesného, dramatického, hudebně dramatického a uměleckého 
překladu a poskytnutí licence"  mezi ČT a Autorem (dále jen 
„Smlouva o vytvoření scénáře“; Smlouva o vytvoření námětu a Smlouva o vytvoření 
scénáře se dále společně označují také jako „Smlouvy o vytvoření díla“), vytvořil 
Autor pro ČT slovesná díla, a to námět a scénář audiovizuálního díla, 

2



č. smlouvy: 1080524]

C 3  Česká televize
 

(dále společně jen „Dílo“).

1.2 Smlouvami o vytvoření díla poskytl Autor ČT svolení a oprávnění (licenci) k užití Díla.

1.3 Kopie Smlouvy o vytvoření námětu a Smlouvy o vytvoření scénáře a dále kopie Díla 
jsou přílohou této smlouvy.

1.4 Předmětem této smlouvy je postoupení všech práv a povinností ČT ze Smluv o 
vytvoření díla na Producenta, a to za souhlasu Autora.

1.5 ČT a Autor prohlašují, že Autor Dílo vytvořil a v podobě schválené ČT je Dílo přílohou
této smlouvy.  

 
 

2. POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ČT PRODUCENTOVI

2.1 ČT tímto postupuje se souhlasem Autora Producentovi veškerá práva a povinnosti, 
včetně platebních povinností (to vše s výjimkou povinností již ve vztahu k Autorovi 
splněných a s výjimkou práv na poskytnutí již Autorem poskytnutých plnění), ze 
Smluv o vytvoření díla a Producent tato práva a povinnosti v plném rozsahu přijímá.

3. CENA PLNĚNÍ

3.1 Producent se zavazuje zaplatit ČT za postoupení práv a povinností ze Smluv 
o vytvoření díla cenu ve výši 170.000,- Kč + DPH (dále jen „Cena plnění“).

3.2 Producent zaplatí ČT Cenu plnění na základě faktury s náležitostmi daňového 
dokladu (dále jen „faktura“) vystavené ČT po uzavření této smlouvy, a to na účet 
uvedený ČT na faktuře. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den uzavření této 
smlouvy. ČT je povinna vystavit fakturu do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy a 
doručit ji Producentovi do 5 pracovních dnů ode dne jejího vystavení. Lhůta splatnosti 
faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Producentovi. Nebude-li faktura obsahovat 
stanovené náležitosti a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je 
Producent oprávněn vrátit takovou fakturu ČT k doplnění a/nebo úpravě, a to i 
opakovaně, avšak je povinen tak učinit ve lhůtě splatnosti dané faktury. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
okamžikem doručení řádně doplněné a/nebo upravené faktury Producentovi.

3.3 Neuhradí-li Producent fakturu ve lhůtě touto smlouvou stanovené, přísluší ČT úrok 
z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3.4 Sjednává se, že využije-li ČT možnosti zaslat Producentovi fakturu elektronickou 
poštou, je povinna ji zaslat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou 
adresu Producenta Za den doručení faktury Producentovi se 
považuje den doručení na e-mailovou adresu Producenta, což je zároveň 
považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob 
elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura (daňový doklad)

3



č. smlouvy: 1080524]
C 3  Česká televize

obsahovat stanovené náležitosti a/nebo v něm budou uvedeny nesprávné a/nebo 
neúplné údaje, a také v případě zaslání opravné faktury.

4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

5.2 ČT prohlašuje a garantuje, že je oprávněna tuto smlouvu uzavřít, včetně toho, že je 
oprávněna postoupit Producentovi veškerá práva a povinnosti specifikované v této 
smlouvě. ČT dále prohlašuje a garantuje, že před podpisem této smlouvy nepřevedla, 
nepostoupila a/nebo neposkytla třetí osobě žádné z práv příslušejících jí ze Smluv o 
vytvoření díla, včetně práv na výnosy z využití oprávnění (licence), popřípadě svolení 
k užití Díla.

5.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními 
stranami.

5.4 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze změnit a/nebo doplnit výlučně a 
pouze písemným dodatkem podepsaným všemi smluvními stranami. Pro odstranění 
pochybností se však sjednává, že změna práv a povinností ze Smluv o vytvoření díla 
je napříště pouze věcí dvoustranné písemné dohody mezi Producentem a Autorem.

5.5 Otázky výslovně neupravené v této smlouvě se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

5.6 Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost 
před ustanoveními této smlouvy ani před ustanoveními zákona. Smluvní strany pro 
vyloučení všech pochybností výslovně prohlašují, že (i) tato smlouva nebyla uzavřena 
adhezním způsobem a že (ii) vzájemné plnění smluvních stran sjednané v této 
smlouvě není v hrubém nepoměru.

4



č. smlouvy: 1080524]

5.7 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona 
jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo 
nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy 
a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, 
neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které 
bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude 
shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl 
této smlouvy zůstal zachován.

5.8 Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy se považuje za důvěrný, stejně 
jako veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti 
s jednáním o uzavření této smlouvy, pří jejím plnění a v souvislosti s ním, a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna dané informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této 
smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: (i) s nimiž se smluvní strana 
seznámila nezávisle na druhé smluvní straně; (ii) které Producent sám v potřebném 
rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, financováním, výrobou, 
distribucí a/nebo propagací audiovizuálního díla vzniklého na základě Díla nebo 
v souvislosti s jiným užitím Díla, a/nebo v souvislosti se svou propagací (s výjimkou 
informací, které jsou uvedeny v odst. 1.5 této smlouvy a které jsou zároveň označeny 
ve stejnopisech této smlouvy žlutou barvou); (iii) které smluvní strana poskytne nebo 
uveřejní na základě právního předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či 
správního orgánu; a (iv) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům 
a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností 
mlčenlivosti. Vzhledem k tomu, že tato smlouva bude uveřejněna podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), smluvní strany 
ve vzájemné shodě označily v jejích stejnopisech žlutou barvou informace, které 
budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv. Takto bylo označeno 
zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní strany 
odpovídajícím způsobem zajišťuji. Na informace, které v této smlouvě nejsou 
označeny žlutou barvou, se po jejím uveřejnění postupem podle zákona o registru 
smluv nevztahuje povinnost mlčenlivostí dle tohoto odstavce. Tuto smlouvu je 
oprávněna postupem podle zákona o registru smluv uveřejnit pouze ČT, a to v době 
do 80 dnů od jejího uzavření. Nedojde-lí v této době k uveřejnění této smlouvy ze 
strany ČT, pak je k jejímu uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv 
oprávněna kterákoli smluvní strana.  

 

 
 

5.9 Přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy.

5.10 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu (dva pro ČT, 
jeden pro Producenta a jeden pro Autora).

Česká televize

5



č. smlouvy: 1080524]

G  Česká televize
PŘÍLOHY:

Příloha č. 1: Smlouva o vytvoření námětu (tato příloha se v souladu s ustanovením
§ 3 odst. 2 písm. j) zákona o registru smluv neuveřejňuje ani ve 
znečitelněné podobě a považuje se za označenou žlutou barvou ve 
smyslu odst. 5.8 této smlouvy)

Příloha č. 2: Smlouva o vytvoření scénáře (tato příloha se v souladu s ustanovením
§ 3 odst. 2 písm. j) zákona o registru smluv neuveřejňuje ani ve 
znečitelněné podobě a považuje se za označenou žlutou barvou ve 
smyslu odst. 5.8 této smlouvy)

Příloha č. 3: Kopie Díla (tato příloha se v souladu s ustanovením § 3 odst. 2
písm. b) zákona o registru smluv neuveřejňuje ani ve znečitelněné 
podobě a považuje se za označenou žlutou barvou ve smyslu odst. 5.8 
této smlouvy)

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že je jí obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim  známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že 
s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato 
smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
smluvní strany své podpisy níže.

Funkce: ředitel vývoje pořadů 

a programových formátů 

Místo: Praha 

Datum:1 9 '12' 2016

OFFSIDE MEN s.r.o.

Místo: Praha 

Datum:2 8 -12- 2018

Autor -  Roman Vojkůvka

Místo: ¡¿.o P fe I VA// 

Datum: XodG

6




